
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ВІННИЦЬКИЙ ЛІЦЕЙ № 18» 
 

 

НАКАЗ 

 

04.09.2023    м. Вінниця    № 190 
 

Про компенсацію освітніх втрат  

у результатах навчання здобувачів освіти 

 

З метою відновлення системи надання якісної освіти в умовах війни у 

2023-2024 навчальному році, подоланню прогалин в знаннях дітей, 

налагодженню адресного навчання, 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити Програму подолання освітніх втрат на 2023-2024 н.р. 

(додаток 1). 

2. Затвердити План подолання освітніх втрат за 2022-2023 навчальний 

рік, викликаних воєнним станом, розрахований на 2023-2024 навчальний рік 

(додаток 2). 

3. Заступникам директора з навчально-виховної роботи 

Подорожняк О.П., Мартинюк С.М.: 

3.1. Провести методичну консультацію з класними керівниками 4-х 

класів та з учителями-предметниками 4-10-х класів щодо розробки 

індивідуальної Програми надолуження освітніх втрат у результатах навчання 

здобувачів освіти з української мови, математики, історії України та   

англійської мови в розрізі кожного окремого класу (крім 11 класу) 

До 18.09.2023  

3.2. Врахувати формат та терміни  проведення освітніх вимірювань з 

даних предметів, формати співпраці з батьками щодо компенсації втрат, 

орієнтовну кількість годин із кожного предмета, необхідну для компенсації 

знань, формати навчання (офлайн-консультації з учнями). 

3.3. Ознайомити педагогічних працівників закладу з Алгоритмом 

надолуження прогалин у навчанні (додаток 3). 

4. Учителям початкових класів, учителям української мови та 

літератури, математики, історії України та англійської мови (5-10-і класи): 

4.1. Розробити індивідуальні Програми надолуження освітніх втрат у 

результатах навчання здобувачів освіти з предметів навчального плану 



 

 

2 
 

в розрізі кожного окремого класу. 

До 29.09.2023  

4.2. Реалізувати Програму надолуження освітніх втрат, залучивши усіх учнів. 

Протягом І семестру 2023 р. 

4.3. Організувати повторення навчального матеріалу у наступному 

навчальному році. 

Протягом 2023-2024 н.р. 

4.4. Спланувати дистанційну роботу з учнями з початковим рівнем знань під 

час осінніх та весняних канікул, з відома та погодження батьків. 

Жовтень 2023 р., березень 2024 р. 

4.5. Використовувати в освітній діяльності діагностичний інструментарій, 

цифрові, сучасні освітні інструменти, компетентнісні завдання, неординарні 

домашні завдання тощо. 

Постійно 

4.6. Продовжити працювати над створенням методичної системи підтримки 

індивідуальної освітньої траєкторії здобувачів освіти шляхом проведення 

індивідуальних занять або за запитами учнів, консультацій з дітьми для 

усунення прогалин у знаннях із предмету, розробки завдань різних рівнів 

складності для окремих учнів. 

Постійно 

4.7. Підвищувати кваліфікацію та професійне вдосконалення з питань 

методики роботи в умовах дистанційного навчання. 

До 25.12.2023 

5. Класним керівникам 4-11-х класів: 

5.1. Провести з батьками роз’яснювальну роботу, налагодити співпрацю щодо 

відвідування учнями компенсаторних занять із метою надолуження освітніх 

втрат. 

До 06.09.2023 

5.2. Тримати на контролі відвідування занять, результати навчання, 

надолуження освітніх втрат учнями класу та доводити інформацію до відома 

батьків. 

Постійно 

5.3. Надавати психологічну підтримку дітям, використовуючи матеріали 

розміщені на сайтах Міністерства освіти і науки України та Інституту 

модернізації змісту, освітнього омбудсмена тощо. 

Постійно 

6. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

Директор закладу    Катерина ПОДЖАРЕНКО 


